Проект
вносится первым заместителем главы

администрации
Вейделевского района

Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»____________________ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

2023 г. №

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета муниципального
района «Вейделевский район»
от 26.11.2021 года № 9

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 N
259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного
электрического транспорта", статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007
N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от
31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом
от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" и УставомВейделевского района
Муниципальный совет Вейделевского района решил:

1. Внести следующие изменения в Решение муниципального совета
муниципального района «Вейделевский район» от 26 ноября 2021 года № 9

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве на территориях сельских поселений и
межселенных территориях Вейделевского района»:

1.1. Пункт 4.10 раздела Положения о муниципальном контроле на
автомобильном транспортеи в дорожном хозяйстве на территории сельских
поселенийи межселенных территориях Вейделевского района изложить в
новой редакции следующего содержания:

«В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий
срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может
превышать 50 часов для малого предприятия и 15 часов для
микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для
проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 Федерального закона
от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации" и которая для
микропредприятия не может продолжаться более сорока часов.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации «Информационный бюллетень Вейделевского района» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Вейделевского района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022
года.

4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя
постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налоговой
политике и муниципальной собственности (Шевченко С.В.).

Председатель
Муниципального совета
Вейделевского района С.В. Шевченко